

Oggetto:

Recupero somme anticipate dall'Economo per il rimborso delle spese sostenute dai componenti del Collegio dei Revisori dei Conti.

DECRETO DIRIGENZIALE N. 3 /DG del 0 8 MAR. 2024

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso:

- che con Deliberazione dell'Assemblea dei soci n. 3/AS del 1/07/2021 è stato approvato il nuovo Statuto Sociale del Consorzio per le Autostrade Siciliane;
- che l'art. 13 del suddetto Statuto prevede che il Collegio dei Revisori è composto da tre membri;
- che, attualmente risultano nominati in seno al Collegio dei Revisori i Sigg.:

dott. Calogero Mattina in rappresentanza del MEF

Presidente

dott. Michele Di Zenzo in rappresentanza del MIT

Componente

dott. Salvatore Andronaco in rappresentanza

dell'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità

Componente

- che il Dott. Calogero Mattina e il Dott. Salvatore Andronaco hanno presentato all'Economo dell'Ente le ricevute giustificative delle spese effettuate durante le missioni a Messina presso la sede del Consorzio:
- che le somme anticipate dall'Economo sono specificate nello specchietto sottostante:
 - dott. Calogero Mattina:

Seduta del 23 gennaio 2024

175.38

dott. Salvatore Andronaco:

Sedute giugno/dicembre 2023 – gennaio 2024

285,86

per un importo complessivo pari ad € 461,24;

- che con deliberazione n. 01/AS del 23/02/2024 è stato preso atto della designazione quali componenti del Collegio dei Revisori per il prossimo triennio, del dott. Calogero Mattina, nella qualità di Presidente e della dott.ssa Caterina Maria Cutroneo quale supplente, come da nota prot. 162476 del 05.06.2023 u. del Ministero dell'Economia e delle Finanze, della nomina del dott. Michele di Zenzo, come da nota SVCA registro ufficiale u. 0016266 del 26.06.2023 del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile, del dott. Salvatore Foresta, terzo membro titolare, e della dott.ssa Angela Di Stefano membro supplente, come 1716/GAB del 22.02.2024 dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità e, per tale effetto di nominare:
 - il dott. Calogero Mattina Presidente del Collegio dei Revisori;
 - il dott. Michele di Zenzo componente del Collegio dei Revisori;
 - il dott. Salvatore Foresta componente del Collegio dei Revisori;
 - > la dott.ssa Caterina Maria Cutroneo supplente;
 - D la dott.ssa Angela Di Stefano supplente;



- che i componenti del Collegio Dott. Calogero Mattina e Dott. Michele Di Zenzo hanno presentato all'Economo dell'Ente le ricevute giustificative delle spese effettuate durante le missioni a Messina presso la sede del Consorzio;
- che le somme anticipate dall'Economo sono specificate nello specchietto sottostante:

dott. Calogero Mattina:

Seduta del 4 marzo 2024

€ 72,50

dott. Michele Di Zenzo:

Sedute del 4 marzo 2024

€ 613,78

per un importo complessivo pari ad € 686,28;

Ritenuto:

necessario rimborsare all'Economo del Consorzio l'importo complessivo di € 1.147,52, anticipato ai suddetti
componenti del Collegio dei Revisori dell'Ente, in occasione delle missioni effettuate al Consorzio, come
riepilogato nel prospetto contabile redatto dallo stesso, che si allega al presente provvedimento sotto la lettera
"A", sulla base della documentazione conservata agli atti dell'Ufficio Economato;

visti:

- l'art. 61 del regolamento di contabilità del Consorzio, approvato con delibera n. 21/CD del 16/04/2018;
- le notule presentate dai componenti del Collegio dei Revisori dell'Ente Dott. Calogero Mattina, Dott. Salvatore Andronaco e Dott. Michele Di Zenzo rispettivamente di € 247,88, € 285,86 ed € 613,78;
- il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio 2023-2025

tutto ciò premesso:

per le motivazioni riportate in narrativa

decreta

- Impegnare la somma complessiva di € 1.147,52 relativa all'anticipo delle spese per missioni sostenute dai
 componenti del Collegio dei revisori dell'Ente in occasione delle sedute effettuate al Consorzio, imputando la
 spesa al cap. 4 "Rimborso spese Revisori dei Conti" del corrente esercizio finanziario;
- Rimborsare all'Economo del Consorzio a valere nell'impegno assunto di cui al punto precedente le
 anticipazioni delle spese per missioni concesse ai componenti del Collegio dei Revisori dell'Ente, Dott.
 Calogero Mattina, Dott. Salvatore Andronaco e Dott. Michele Di Zenzo, rispettivamente di € 247,88, € 285,86
 ed € 613,78 in occasione delle missioni effettuate presso la sede del Consorzio in Messina per un importo
 complessivo pari ad € 1.147,52;
- Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria e al Presidente del C.D.

L'Economo Baldassare Arrigo

Il Direttore Generale Calogero Franco Fazio

Sede Uffici **98122 MESSINA** Contrada Scoppo – tel. +39 090 37111 – Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 **90141 PALERMO** Via Notarbartolo n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web: www.autostradesiciliane.it

mail: info@autostradesiciliane.it

pec: autostradesiciliane@posta-cas.it